УИД:16MS0034-01-2022-001229-06
Дело №5-193/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2022 года                                 г.Казань, ул. Адоратского, д.12Б, каб. №2
Мировой судья судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Ф.А. Сабитова, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении А.В. Мишина, «Данные изъяты», в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:

А.В. Мишин 18 мая 2022 года в 11 час. 10 мин. находился возле «Данные изъяты», в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляя человеческое достоинство и общественную нравственность, тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях – появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

А.В. Мишин в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся.
Основанием для привлечения к административной ответственности по статье 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях является появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность,

Указанные выше обстоятельства помимо собственного признания подтверждаются протоколом об административном правонарушении «Данные изъяты» от 18 мая 2022 года, протоколом «Данные изъяты» о доставлении от 18 мая 2022 года, протоколом «Данные изъяты» об административном задержании от 18 мая 2022 года, рапортом, объяснениями М.В. З., Р.В. З., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от 18 мая 2022 года.
Факт совершения А.В. Мишиным административного правонарушения предусмотренного статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях установлен и доказан материалами административного дела.

Таким образом, А.В. Мишин совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей предусмотренное статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях – появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

 При назначении наказания А.В. Мишину суд принимает во внимание характер совершенного им административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, обстоятельства дела.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание нарушителю, суд учитывает  признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
  Обстоятельством, отягчающим административную ответственность применительно к пункту 2 части 1 статьи 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях является повторное совершение А.В. Мишиным однородного административного правонарушения, в связи с чем суд считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку находит, что иные виды наказания не смогут обеспечить достижение целей административного наказания, установленных статьей 3.1 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях.

Основания, исключающие применение наказания в виде административного ареста, предусмотренные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях, судом не установлены.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил:

Признать А.В. Мишина виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию по статье 20.21  Кодекса РФ об административных правонарушениях аресту сроком на 3 (трое) суток.

Срок наказания исчислять с 11 часов 30 минут 18 мая 2022 года согласно протоколу о доставлении от 18 мая 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Ново-Савиновский районный суд г. Казани через мирового судью.

Мировой судья